КАНЕВСКОГО РАЙОIIА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

поселок Кубанская Степь

Прогноз соцпально-экономического
развития Кубанскостепного сельского поселеЕия на 2023-2025 год

В соответствии со статьями 7l и З9 Федераrrьного закона от 28 июrrя 2014года М172-ФЗ <О стратегическом IUIанировации в Российской Федерации>,статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 68 Y"ru"uКубанскостепного сельского поселеЕIбI, статьей 14 Положения о бюджетномпроцессе в Кубанс Каневского райоца,утвержденного реше сельского поселениrI
Каневского района от
о бюдж"тном проц". ::Н.# fi#:#::tr
районо, постаIIовление администрации Кубанскостепного сельского поселеЕиjIКаневского района, от 29 октября 2О21 iода NЬ 100 оО

"орrд*.l*рuооru" "корректировки, осуществления монЙторинга и KoHTpoJUI реЕIпизации прогнозов
социапьно-экономического р€ввития r'банскостепноaо

"Блu"ко"о
поселеЕия Еасреднесрочный период> п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прогЕоз . социально-экономического развитиlIКубанскостепного сельского поселения на 2023 -2025.од ("р"пЙr.";.
Признать утратившим силу постановление администрации

Кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 29.10.202l rодаNs103 <Прогноз социально-экономи,еского развитиrI Кубанскостепного
сельского поселеЕия на 2022-2024 rод>>
2. Начальнику общего отдела администрации Кубанско9тепцого сельскогопоселения (О.А.Никитина) pa.M"""""i настоящее постановление цаофициальном сайте Кубанс*оarБпrrоaо сельского поселенIUI Каневского районав информационно-телекоммуЕикационной сети <<Интернет>>.
(hф ://kubanskostepnoe.rul) фаздел <Экономика>)

_ 3. Контроль за выполIlением Еастоящего постановлеЕиrI оставJIяю за
собой.

4. ПостановлеЕие вступает в силу со днrI его подписаниrI

Глава КубанскостепIlого йre4-

|з.10.2022
Jф 88

сельского поселения Н.А. Кирсанова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлеЕием администрации
Кубанскостепного сельского
поселеншI Каневского района

от13.10.2022 Jф 88

Прогноз социально-экономического развития
Кубапскостепного сельского поселени я на 2023-2025 тод

Показятель, едицица измерения 2023 год
прогноз

2024 tод
прогноз

2025 год
црогЕоз

Среднегодовая численность lrостоянIiого населения -
всего, тыс. чел. 1,93 1,9з 1,93

Uреднедушевой денежньй доход Еа одного жителя,
тыс. руб. 9 9 9
Численпость экономически активного Еаселения,
тыс. чел. 1,15 1,15 1,15

Численность задятьD< в экономике, тыс. чел. 0,7 0,7 0,7
Номина,тьная начисленн€ц среднемеся.IЕIUI
заработная плата, тыс. руб.

27,0 27,0 27,0

Численность занятьD( в личньIх подсобньп<
хозяйствах, тыс. чел. 0"7 0,7 0,7

13,5 1з,5 13,5

Численность зарегистрированньж безработпьп<, чел. 4 4 4
Уровень регистрируемой безработицы, в ОZ к
численности трудоспособного

"аселения
в

трудоспособном возрасте

Прибыльприбыо""".*пр*rрЙ-ЦБ"рубо"й-

0,04 0,04 0,04

59199 62100 65249
Прибыль (убьrгок) - сшlьдо, тыс. руб.
Фонд оплаты труда тыс. руб. 642з8 бб808 69480
Обрабатьвающие производства (D), тыс. руб.
I Iроизводство и распределение электоэнергии, гапа

1.Производство консервов (тысяч условньп< банок)

2.Проr."оо"r"о *о"бЙ
3.Производство MaKapoHHbIx изделий, (тонн)
4.Производство мяса, (тонн)
5.Производство муки, (тонн)
Объем продукции сельского хозлiства всех
категорий хозлiств, тыс. руб.

зз74з9 350110 з65220

в том числе в сельскохозяйствецньж оргд{изациях 0,8 0,8 0,8

в том числе в крестьяЕских (фермерских) хозяйствах
и у индивидуал ьных предпринимателей

в том числе в личньп< подсобньтх хозяйствах

Производство основных видов сельскохозяйgгвенной проryкции
Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн ý 11 5,469 6,01
Кlкуруза, тыс. тонн 0,68 0,62 1,1
Соя, тыс. тонн
Сахарнм свекла, тыс. тонн

Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн

Картофель - всего, тыс. тонн 0,2 0,2 0,2
в том Iмсле в сельскохозяйствеЕньIх оргalнизациях
в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах
и у индивидуальньж предпринимателей 0,1 0,1 0,1

в том числе в личньп< подсобньтх хозяйствах 0,1 0,1 0,1

Овощи - всего, тыс. тонн п ),) 0,22 0,22
в том числе в сельскохозяйственньIr( организациях
в том tIисле в крестьянских (фермерских) хозяйствах
ц у индивидуальньrх предприЕимателей 0,1 0,1 0,1

ts том числе в лицlьIх подсобньж хозяйствах 0,|2 0,|2 0,12
Плоды и ягоды - всего, тыс. тоЕн
в том числе в сельскохозяйствеI {ьD( оргдlизациJrх

в том числе в личных подсобных хозяйствах
Виноград - всего, тыс. тоЕн
в том числе в личньп< подсобньп< хозяйствах

Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тоЁн 200 200 200

в том числе в сельскохозяйственньD( оргalнизациях

в том тмсле в крестьянских (фермерских) хозяйствах
и у индивидумьных предпринимателей 96 96 96

в том числе в личЕьrх подсобньrх хозяйствах 104 104 l04
Молоко- всего, тыс. тоЕн 5,4| 5,41 5,4l
в том числе в сельскохозяйственЕьIх оргализациях
в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах
и у индивидуzrльньrх предприни мателей

в том числе в личньIх подсобньж хозяйствах 5,41 5,41 5,4|
Яйца- всего, тыс. штук 305 з05 з05
в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах
и у индивидуальных предпринимателей 90 90 90

в том числе в личньrх rrодсобньu< хозяйствах 215 215 ,21,5

численность поголовья сельскохозяйственных животпых
Крупный рогатый скот, голов 190 190 190
в том числе сельскохозяйственньп< организаций
в том tмсле крестьянских (фермерских) хозяйств и

хозяйств инди видуальньtх предпринимателей 85 85 85

в том числе в личных tlодсобных хозяйствах 105 105 105

из общего поголовья крупного рогатого скота -коровы, голов
20 20 20

в том числе сельскохозяйственньж организаций

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальньн предприЕимателей

в том числе в личньfх подсобньп< хозяйствах 20 20 20

Овцы и козы, голов |,70 |,70 170

Птица, тысяч голов 6,0 6,0 6,0

Оборот розничной торговли, тыс. руб. 27,0 21,0 27,0

Оборот общественного питания, тыс. руб. 1600 1600 1600

Объем платньпt услуг населеЕию, тыс. руб.
Объем инвестиций в основной капитал за счет всех
источников финансирования, тыс. руб.

10589 1 1520 12470

Социальная сфера
Численность детей в дошкольньж образовательньп<

уIреждениях. тыс. чел.
0,064 0,064 0,064

Численность 5пrащихся в учрежденилх: 0,166 0,166 0,166

общеобразовательньD(, тыс. чел. 0,166 0,166 0,166

Численность обу{ающихся в перв},ю смеЕу в
дневньIх у{реждениях общего образования в О% к
общему числу обучшощихся в этих rФеждеЕиях

100 100 100

Ввод в эксплуатацию:
жильD( домов предприятиями всех форм
собственности, тыс. кв. м общей площади

0,25 0,25 п rý

из общего итога - построенцые населеЕием за свой
счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей
площади

0,25 0,25 0,25

Обеспеченпость насеJtения учреждениями социально-кульryрной сферы:

больничными койками, коек на 1 тыс. жителей

амбулаторно-поликJIиническими учреждениями,
посещений в смену Еа 1 тыс. цаселения

10 15 15

врачами, чел. на 1 тыс. Еаселения
средним медицинским персон€rлом, чел. на 1 тыс.
нас9ления

1
t1

1

спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс.
населения

133 133 1зз

дошкоJIьными образовательнъши rФеждепиями>
мест на 1000 детеЙ дошкольного возраста

з4 34 з4

Количество мест в учреждениях дошкольного
образования, мест

65 65 65

Количество больничных коек, единиц

Удельный вес ЕаселеЕия, запимающегося спортом, О% 80 80 80

Количество организаций, зарегистрированньD( Еа
территории сельского поселения, единиц 8 8 8

в том числе количество оргаяизаций государственной
формы собственности 7 7 7

в том числе количество оргаrизаций мlъиципальЕой
формы собствонности 1 1 1

в том числе количество организаций частной формы
собственности
Количество индивидуальньrх предпринимателей,
единиц 74 ,74

74

малый бизнес
Количество субъектов малого предприЕимательства в
расчете Еа 1000 человек населения, единиц з4,5 з4,5 з4,5

,Щоля среднесписочной численности работников (без
вIlешних совместителей) мапьD( предприятий в
среднесписочной численности работников (без
внешних совместителей) всех предприятий и
организаций, О%

0,5 0,5 0,5

Ицфраструкryрная обеспеченность населения
Протяженность освещенньD( улиц, км. 22 22 22
Протяженность водопроводньж сетей, км. 79 79 ,79

протяженность автомобильных дорог местного
значения, км. 30,5 30,5 30,5

в том числе с твердым покрытием 26,5 26,5 26,5
Удельный вес газифицированных квартир
(домовладений) от общего количества квартир 99 99 99

обеспеченность населения объектами розничноЙ
торговли, кв. м. на 1 тыс. населения 204,6 204,6 204,6

обеспеченность населения объектами обществеIIЕого
питания, кв. м. Еа 1 тыс. насоления 166,9 166,9 |66,9

Благоустройство
протяженность отремонтированньтх автомобильньгх
дорог местного значениl1 с твердым покрьпием, км. 0,6 0,6 0,б

Протяженность отремоптированIrьж тротуаров, км.

Количество высаженньD( зеленьD( IIасaDкдений, шт. 10р0 , 1000 l000
количество устацовленных светильников наружного
освещения, шт. 126 126 126

Ведущий специаJIист
отдела r{ета и отчетности Т.А. Шакирова